Podkreślał przy tym, że uzyskanie tych informacji
z pierwszej ręki pozwoli na uniknięcie ewentualnych nieścisłości. W koń-
cu prosił też o podanie dokładnego adresu w celu umożliwienia przesy-
łania nowemu członkowi wydawnictw Akademii.

W odpowiedzi z dnia 1 (13) maja 1892 г., Mendelejew przekazał żą-
dane dane 8. List znakomitego uczonego pisany jest po francusku, pis-
mem kaligraficznym, przez jakąś osobę (kobietę?) pochodzenia rosyjskie-
go, na co wskazuje mylenie liter „c" i „s" (np. dwukrotnie w nazwisku
Woskriesienski). Styl listu jest ciężki, język dosyć poprawny.

Proszę Pana o prtzyjęcie wyrazów prawdziwego szacunku, z którym mam za-
szczyt pozostać

D. Mendelejew
do Pana
Dra Stanisława Smoliki:
Sekretarza Akademii Umiejętności

w Krakowie
Adres p. Mendielejewa:
St. Petersburg, Linia Kadecka 9.
St. Petersburg 1/13 maja 1892 r .
Linia Kadecka nr 9 m. 4.